
ABITANTI AL 31/12/2020: n. 4.416

TARIFFA ANNUALE - comma 826 L. 160/2019 comune fino a 10.000 ab. T.S.A.  €   30,00 

TARIFFA GIORNALIERA- comma 827 L. 160/2019 comune fino a 10.000 ab. T.S.G.  €      0,60 

DESCRIZIONE

ANNUALE
(a fascia di superficie o a metro quadrato)

COEFF. x TSA TARIFFA

Mezzo pubblicitario opaco fascia di superficie fino a 5,5 Mq 0,379  €   11,37 
Mezzo pubblicitario opaco fascia di superficie tra 5,5 e 8,5 Mq 0,568  €   17,04 

Mezzo pubblicitario opaco superficie superiore a 8,5 Mq - al metro quadrato 0,757  €   22,71 

Mezzo pubblicitario luminoso o illuminato fascia di superficie fino a 5,5 Mq 0,757  €   22,71 
Mezzo pubblicitario luminoso o illuminato fascia di superficie tra 5,5 e 8,5 
Mq 0,947  €   28,41 
Mezzo pubblicitario luminoso o illuminato superficie superiore a 8,5 Mq - al 
metro quadrato 1,136  €   34,08 
Pannello luminoso - effettuata per conto altrui - al metro quadrato 1,102  €   33,06 
Pannello luminoso - effettuata per conto proprio - al metro quadrato 0,550  €   16,50 

 GIORNALIERA
(a fascia di superficie o al metro quadrato)

COEFF. x TSG TARIFFA 

Mezzo pubblicitario opaco fascia di  superficie fino a 5,5 Mq 0,067  €      0,04 
Mezzo pubblicitario opaco fascia di  superficie tra 5,5 e 8,5 Mq 0,100  €      0,06 

Mezzo pubblicitario opaco superficie superiore a 8,5 Mq - al metro quadrato 0,133  €      0,08 

Mezzo pubblicitario luminoso o illuminato fascia di superficie fino a 5,5 Mq 0,133  €      0,08 
Mezzo pubblicitario luminoso o illuminato fascia di superficie tra 5,5 e 8,5 
Mq 0,150  €      0,09 
Mezzo pubblicitario luminoso o illuminato superficie superiore a 8,5 Mq - al 
metro quadrato 0,183  €      0,11 
Pannello luminoso - effettuata per conto altrui - al metro quadrato 0,183  €      0,11 
Pannello luminoso - effettuata per conto proprio - al metro quadrato 0,100  €      0,06 

PUBBLICITA' VARIA COEFF. x TSG TARIFFA

Striscioni o mezzi similiari che attraversano strade o piazze.
per ogni periodo di 15 giorni o frazione - al metro quadrato
art. 27 comma 4 Reg. Com.le 18,933  €   11,36 

COMUNE DI CASTELLAZZO BORMIDA

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA



Mediante distribuzione di manifestini o altro materiale pubblicitario o
mediante persone circolanti con cartelli o altri mezzi pubblicitari.
Per ogni giorno o frazione di giorno e per ogni persona impegnata nella
distribuzione indipendentemente dal numero dei mezzi pubblicitari e dalla
quantità di materiale distribuito.
art. 27 comma 8 Reg. Com.le 3,450  €      2,07 

Pubblicità sonora. Per ogni giorno o frazione di giorno, per ogni punto di
diffusione o, se itinerante, per ogni veicolo circolante nelle ore consentite
art. 27 comma 9 Reg. Com.le 10,320  €      6,19 

PUBBLICHE AFFISSIONI a manifesto 100 x70 COEFF. x TSG TARIFFA

per periodo fino a 10 gg 2,5 1,50€      
per periodo fino a 15 gg 3,5 2,10€      
periodo fino a 20 gg 4,17 2,50€      
maggiorazione fissa per urgenza 26,00€    


